
576 Sbírka zákonů a nařízení, č. 65.

i1) Ustanovení vyhlášky ministra financí 
ze dne 21. června 1935, č. 138 Sb. z. a n., o pau- 
šalování daně z obratu u drobných zemědělců 
v zemi české a Moravskoslezské za rok 1934, 
platí obdobně i pro paušalování daně ž obratu 
u drobných zemědělců v zemi české a Morav
skoslezské za rok 1936 s těmito odchylkami:

1. Místo lhůty do 30. června 1935 v od
stavci 2 vyhlášky platí lhůta do 15. května 
1937.

2. Místo lhůty do 15. srpna 1935 v od
stavci 6 vyhlášky platí lhůta do 15. července 
1937.
_ 3. V odstavci 8 vyhlášky stanovená paušální 
castka 50 Kč, o kterou má býti zemědělcům 
paušál snížen za víno, šťávy a jim podobné 
nápoje, spotřebované ve vlastním hospodář
ství, se zvyšuje na 75 Kč.

4. V odstavci 9 vyhlášky nahrazují se slova 
„z úplat za připouštění plemenných zvířat“ 
slovy „z úplat, přijatých za připouštění ple
menných zvířat nebo v souvislosti s níni“.

5. Místo lhůty do 31. července 1935 v od- 
stavci 12 vyhlášky platí lhůta do 30. června 
1937 a místo lhůty do 15. srpna 1935 v témž

vyhlášky platí lhůta do 15. července

106- lhůty do 31- srPna 1935 v odstavci 
13 vyhlášky platí lhůta do 31. srpna 1937.

L Místo tabulky, připojené k vyhlášce a ob
sahující sazby paušálu, platí tabulka, připo
jena k teto vyhlášce.

(") Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění.

Ur. Kalfus v. r.

Tabulka k vyhlášce ministra financí 
č. 64/1937 Sb. z. a n.

Průměrný 
čistý

katastrální 
výtěžek 
obecní 
z 1 ha 

Kč

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10 710
11 810

Průměrný
čistý

katastrální
výtěžek
obecní Paušál
z 1 ha z 1 ha

Kč Kč
12 9'—.
13 10'—
14 10'90
15 11'80
16 12'60
17 13'50
18 14'30
19 15'20
20 1610
21 16'90
22 17'80

Paušál 
z 1 ha 

Kč
2'40 
2'60 
2'80 
2'90 
310 
3'30 
4'30 
5'20 
6'20

Průměrný
čistý

katastrální
výtěžek
obecní Paušál

Průměrný
čistý

katastrální
výtěžek
obecní Paušál

z 1 ha z 1 ha z 1 ha z 1 ha
Kč Kč Kč ' Kč
23 18‘60 52 3410
24 19'50 53 34'30
25 20'30 54 34'50
26 21'20 55 3470
27 22'— 56 34'90
28 22'90 57 - 3510
29 23'80 58 35'20
30 24'60 59 35'40
31 25'50 60 35'60
32 26'30 61 35'80
33 27'20 62 36'—

' 34 28'— 63 36'20
35 28'60 64 36'40
36 29'20 65 36'60
37 29'70 66 ~ 36'80
38 30'30 67 37'—
39 30'70 63 3710
40 3110 6 ■ 37'30
41 31'40 70 37'50
42 31'80 71 3770
43 32'20 72 37‘90
44 32'60 73 3810
45 32'80 74 38'30
46 33'— 75 38'50
47 33'20 76 3870
48 33'30 77 38'90
49 33'50 78 39'—
50 3370 79 39'20
51 33'90 80 a výše 39'40

65.
Vyhláška ministra financí 
ze dne 24. dubna 1937 

o paušalování daně z obratu u drobných země
dělců v zemi Slovenské a Podkarpatoruské za 

rok 1936.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dam přepychové, ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n„ ze dne 19. 
piosmce 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 28. 
dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne 21. pro- 
since 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustanovuji v do
hodě s ministrem zemědělství:

(L) Ustanovení vyhlášky ministra financí 
ze dne 21. června 1935, č. 139 Sb. z. a n., o pau- 
salovaní daně z obratu u drobných zemědělců 
v zemi Slovenské a Podkarpatoruské za rok



Sbírka zákonů a nařízení, č. 66. 577

1934, platí obdobně i pro paušalování daně 
z obratu u drobných zemědělců v zemi Slo
venské a Podkarpatoruské za rok 1936 s tě
mito odchylkami:

1. Místo lhůty do 30. června 1935 v od
stavci 2 vyhlášky platí lhůta do 15. května 
1937.

2. Místo lhůty do 15. srpna 1935 v od
stavci 6 vyhlášky platí lhůta do 15. července 
1937.
^ 3. V odstavci 8 vyhlášky stanovená paušální 
částka 50 Kč, o kterou má býti zemědělcům 
paušál snížen za víno, šťávy a jim podobné ná
poje, spotřebované ve vlastním hospodářství, 
se zvyšuje na 75 Kč.

4. V odstavci 9 vyhlášky nahrazují se slova 
,,z úplat za připouštění plemenných zvířat" 
slovy „z úplat, přijatých za připouštění ple
menných zvířat nebo v souvislosti s ním“.

5. Místo lhůty do 31. července 1935 v od
stavci 12 vyhlášky platí lhůta do 30. června 
1937.

6. Místo lhůty do 31. srpna 1935 v odstavci 
13 vyhlášky platí lhůta do 31. srpna 1937.

7. Místo tabulky, připojené k vyhlášce a 
obsahující sazby paušálu, platí tabulka, při
pojena k této vyhlášce.

(2) Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem 
uverejnení.

Dr. Kalfus v. r.

Vyhláška ministra financí (85) 
ze dne 30. dubna 1937, 

kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o úpravě cestovního styku 

československo-rakouského.

w Podle § 4 vládního nařízení (V) ze dne 16. 
října 1931, č. 159 Sb. z. a n., kterým se pro
vádějí některá ustanovení zákona ze dne 14. 
prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, o ochra
ně československé měny a oběhu zákonných 
platidel, vyhlašuji opatření Národní banky 
Československé ze dne 29. dubna 1937.

Dr. Kalfus v. r.

66.

Opatření
Národní banky Československé 

o úpravě cestovního styku Československo- 
rakouského. v

Národní banka československá provádějíc 
mezistátní „Úmluvu o úpravě cestovního 
styku československo-rakouského ze dne 2. 
dubna 1936“ a ujednání ze dne 27. dubna 1937 
stanoví podle § 20 vládního nařízení ze dne 
29. února 1924, č. 46 Sb. z. a n.:

Tabulka k vyhlášce ministra financí 
č. 65/1937 Sb. z. a n.

Průměrný
čistý

katastrální 
výtěžek 
obecní 

z 1 kat. jitra 
Kč

1
2
3
4
5
6
7
8 
9

10
11
12
13
14
15

Paušál 
z 1 kat. jitra 

Kč

1'40 
170 
2‘— 

2'30 
2'90 
3‘40 
4'— 
4'60 
510 
570 
6‘30 
6'80 
7‘40 
8‘— 

8‘60

Průměrný
čistý

katastrální 
výtěžek 
obecní 

z 1 kat. jitra 
Kč

16
17
18
19
20 
21 
22
23
24
25
26
27
28 
29

Paušál 
z 1 kat. jitra 

Kč

910 
970 

10‘30 
10'80 
11'40 
12‘— 

12'50 
1310 
1370 
14'30 
14'80 
15'40 
16'— 
16'50

30 a výše 1710

§ 1.
Českoslovenští cestující do Rakouska smějí 

vyvézti bez zvláštního povolení Národní ban
ky československé měsíčně nejvýše 1000 Kč, 
a to až do hodnoty 300 Kč buď v platidlech 
rakouských nebo v československých mincích a 
drobných penězích papírových (10 Kč a 20 Kč) 
a zbytek (do celkové částky 1000 Kč) v ces
tovních šecích Rakouské cestovní a dopravní 
kanceláře nebo ve formě potvrzení českoslo
venské Poštovní spořitelny o vkladu ve pro
spěch rakouské Poštovní spořitelny.

§2.

S povolením Národní banky československé 
smějí českoslovenští cestující vyvézti do Ra
kouska v cestovních šecích Rakouské cestovní 
a dopravní kanceláře nebo ve formě potvrzení 
československé Poštovní spořitelny o vkladu 
ve prospěch rakouské Poštovní spořitelny bez 
lékařského vysvědčení další částku až do 500 
rakouských šilinků na měsíc a osobu, nejvíce 
však v období od 1. května do 31. října 1937 
na osobu 1000 rakouských šilinků.

67*


